
Alagoas , 05 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1387 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6 
 

Publicado por: 
Ana Maria Soares da Silva 

Código Identificador:A1318F42 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 20200324001 

 
A Prefeita do Município de Coqueiro Seco/AL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com base nos autos do processo, do 
art. 26 “caput”, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MÁSCARAS E AVENTAL, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde para uso dos profissionais da Saúde 
que estão na linha de frente ao combate ao Coronavirus. Contratado: 
NATHÁLIA MARTINS MACHADO DUARTE - ME – com sede na 
Rua Fernandes Lima, 79 A, Centro, Palmeira dos Índios-Alagoas, 
CEP: 57.600-120. Valor Global R$ 14.400,00(quatorze mil e 
quatrocentos reais).  
  
Coqueiro Seco/AL, 02 de abril de 2020 –  
  
YONARA TENÓRIOTOLEDO  
Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: 
Ana Maria Soares da Silva 

Código Identificador:93B4F6C0 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 202004010011 

 
A Prefeita do Município de Coqueiro Seco/AL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com base nos autos do processo, do 
art. 26 “caput”, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
KIT COVID-19, para proceder teste de diagnóstico do Coronavirus 
aos pacientes suspeitos ou com o vírus. Contratado: BIOMAX 
REAGENTES E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, inscrito no 
CNPJ: 11.592.537/0001-04, com sede na Rua Dr. Vicente de Paula 
Costa, nº 338, Gruta de Lurdes, Maceió-Alagoas. Valor Global R$ 
39.900,00(trinta e nove mil e novecentos reais).  
  
Coqueiro Seco/AL, 20 de abril de 2020 – 
  
YONARA TENÓRIOTOLEDO  
Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: 
Ana Maria Soares da Silva 

Código Identificador:60A434EB 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO 
 
EDITAL Nº 001/2020 - SEMUCC 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS 
  
A Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 393/220, de 27 de 
agosto de 2020, para realizar a avaliação dos projetos inscritos no 
Edital nº 001/2020 - SEMUCC, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO a quantidade de inscrições realizadas até o 
momento, resolve: 
Prorrogar os prazos previstos no edital descritos no item 9., conforme 
quadro abaixo. 
  
  Etapa Data 

1 Publicação do Edital 14/09/2020 

2 Prazo de Inscrições 14/09/2020 a 07/10/2020 

3 Análise das Inscrições 08/10/2020 a 14/10/2020 

4 
Divulgação do resultado de inscrições admitidas 
ou não 15/10/2020 

5 Prazo para recurso de admissão 16/10/2020 a 18/10/2020 

6 Análise dos recursos de admissão 19/10/2020 a 21/10/2020 

7 
Divulgação do resultado do recurso da fase de 
admissão 

22/10/2020 

8 Divulgação do Resultado Final 23/10/2020 

9 Pagamento dos Prêmios até 30/10/2020 

10 Pagamento do Subsídio 1ª parcela até 30/10/2020 

11 Pagamento do Subsídio 2ª parcela até 30/11/2020 

12 Pagamento do Subsídio 3ª parcela até 30/12/2020 

  
Coruripe - AL, 02 de outubro de 2020. 
  
THEREZA BELTRÃO SIQUEIRA WANDERLEY 
Secretária de Cultura 

Publicado por: 
Sergio do Nascimento Targino da Conceição 

Código Identificador:EDE842BA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E 

SUPRIMENTOS 
AVISO 

 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE, através da 
Secretaria de Trânsito, Transporte e Suprimentos, informa que está 
recebendo cotações para o processo abaixo descrito: 
  
*Processo Administrativo nº 0821013; Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E UTENSÍLIOS MÉDICO-HOSPITALARES. 
  
O prazo para envio das cotações é de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta publicação. Os interessados devem entrar em contato para obter 
o formulário de cotação. Informações: e-mail: 
cpl.coruripe@gmail.com ou pelo telefone: (82) 3273-2064. 

Publicado por: 
Sergio do Nascimento Targino da Conceição 

Código Identificador:39FF6F84 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: SRP Pregão Eletrônico n.º 044/2020 
Tipo: Menor preço por lote de itens 
Processo n.º 0727031/2020 
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água 
mineral 20 litros, água mineral 500 ml e Vasilhame (vazio) de 20 
litros para água mineral, para consumo da Secretaria Municipal de 
Saúde 
Data de realização: 26 de outubro de 2020, às 09h00min. 
Informações: cpl.delmirogouveia@hotmail.com 
  
JESSE ROCHA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Ana Ligia da Silva Gomes 

Código Identificador:566C0AD3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Processo Administrativo n° 0908-051/2020 
Objeto: Contratação de escritório jurídico para a execução de serviços 
técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria 
jurídica, relativos ao patrocínio ou defesa de causas judiciais ou 
administrativas e emissão de pareceres na área de direito tributária. 
Contratante: Município de Delmiro Gouveia - AL. 
Contratada: COSTA E SOUZA ADVOGADOS CNPJ n° 
27.913.127/0001-58. 


